
ACQ230708 – Proroga servizio pulizie territoriali        

A.S.L. 4 Lanusei- Delibera del Direttore Generale                                                                   pag. 1 di 3 

 
 
 
 
 
 

OGGETTO: Proroga servizio di  pulizie territoriali. 

 
 

Su proposta del Direttore del Servizio Acquisti:  

 

RICHIAMATA la delibera del Direttore Generale n° 269 del 20/04/2005 con la quale si aggiudicava 
la licitazione privata per l’affidamento del servizio di pulizia territoriale presso gli ambulatori, i presidi 
sanitari e i servizi  ricadenti nell’ambito territoriale dell’A.S.L. n° 4 di Lanusei; 
 
PRESO ATTO che il contratto di che trattasi è scaduto il giorno 11/07/2008;                                                                                          
 
RILEVATO che la gara di che trattasi era suddivisa su quattro lotti equivalenti ad altrettanti 
ambiti territoriali, e, a seguito dell’aggiudicazione di cui sopra, così assegnati:  

� Lotto n° 1 – locali ambito territoriale Tortolì – Costa Maria Maddalena di Loceri; 
� Lotto n° 2 – locali ambito territoriale Jerzu – Mameli Rosina di Barisardo; 
� Lotto n° 3 – locali Poliamb. Lanusei + Serv. Ig. Pubblica Lanusei – Costa Maria 

Maddalena di Loceri; 
� Lotto n° 4 – locali ambito territoriale Lanusei – Costa Maria Maddalena di Loceri; 

 
CONSTATATO che per i lotti 1-3 e 4 l’espletamento del servizio da parte della ditta Costa 
Maria Maddalena è stato largamente positivo, come evidenziato dai Responsabili Sanitari dei 
vari presidi e ambulatori che hanno sempre attestato la buona qualità dello stesso;  
 
CONSTATATO altresì che per quanto riguarda il lotto n° 2, l’espletamento del servizio da 
parte della ditta Mameli Rosina - ora Puli.Ma – è stato spesso oggetto di segnalazione di 
disservizi da parte dei Responsabili Sanitari che, a più riprese, hanno sia telefonicamente che 
per iscritto, denunciato gravi carenze igieniche protrattesi per lungo tempo, in particolare tali 
carenze hanno riguardato il Poliambulatorio di Jerzu, il Poliambulatorio di Seui e  
l’ambulatorio di Tertenia;  
 
RILEVATO altresì che nei confronti della ditta Puli.Ma. diversi dipendenti segnalano la 
mancata puntuale corresponsione delle loro spettanze, fatto che ha determinato spesso 
l’apertura di varie vertenze dei suddetti dipendenti contro la ditta succitata, con conseguente 
pignoramento di somme presso la ASL disposte dagli organi competenti; 
 
RITENUTO, stante la situazione sopradescritta, di avvalersi - ai sensi  dell’art. 14 del 
capitolato speciale - della possibilità di prorogare il contratto di che trattasi, per un periodo di 
ulteriori tre anni vale a dire fino al 11/07/2011, alla ditta Costa Maria Maddalena di Loceri per 
i lotti n° 1 – 3 e 4; 
 
RITENUTO altresì di prorogare, alla ditta Puli.Ma. di Barisardo, il contratto relativo al lotto 
n° 2 esclusivamente per il tempo necessario, stimato in circa 5 mesi, all’espletamento di una 
nuova gara d’appalto che riguarderà solo il lotto di Jerzu;   
 

 
n° 497  del 30.07.2008 

DELIBERAZIONE DEL 
DIRETTORE GENERALE 
 



ACQ230708 – Proroga servizio pulizie territoriali        

A.S.L. 4 Lanusei- Delibera del Direttore Generale                                                                   pag. 2 di 3 

VISTE le leggi Regionali n° 10 del 28/07/2006 e 5 del 7/08/2007; 
 

Per i motivi esposti in premessa; 
 
VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e 
regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi 
ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  
 

D E L I B E R A 
 

� di prorogare, ai sensi dell’art. 14 del Capitolato Speciale d’appalto, il servizio di pulizia 
territoriale presso gli ambulatori, i presidi sanitari e i servizi  ricadenti nell’ambito territoriale 
dell’A.S.L. n° 4 di Lanusei , lotti n° 1 – 3 e 4 , alla ditta Costa Maria Maddalena di Loceri  
fino alla data del 11/07/2011;  

 
� di prorogare altresì, il servizio di pulizie territoriali relativo al lotto di Jerzu alla ditta Puli.Ma. 

di Barisardo, solo per il per il tempo necessario, stimato in circa 5 mesi, all’espletamento 
di una nuova gara d’appalto, stanti le situazioni citate in premessa;  

 
� Di precisare che alla spesa si farà carico con le risorse di cui allo specifico budget per gli 

esercizi di competenza conto 44.12.3;  
 

� Di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione i Servizi preposti. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dr.  Bruno Palmas 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Dr. Mariano Meloni 

IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr. Nicola Orrù 

 
 
 
 
Il Responsabile del Servizio Acquisti 
Servizi Tecnici Gestione Patrimoniale 
Dr. Virgilio Frau 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

L’estensore  
 il Collaboratore Amm.vo 
Sig.ra Giuseppina Foddis 



ACQ230708 – Proroga servizio pulizie territoriali        

A.S.L. 4 Lanusei- Delibera del Direttore Generale                                                                   pag. 3 di 3 

 
 
Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 
pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 
decorrenza dal ____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Resp. Medicina di Base 
 
 


